 本次前期会计差错更正及追溯调整不会导致公司已披露的2025年定期报

告出现盈亏性质的改变，也不会导致已披露的2025年定期报告财务报表的期末净

资产发生净资产为负的情形。

 本次前期会计差错更正及追溯调整事项给广大投资者造成的不便，公司

深表歉意。今后公司将持续提升治理和规范运作水平，努力提高信息披露质量，

切实保障公司及全体股东的利益。

重庆鑫源智造科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2026年1月27日召

开第十一届董事会第二次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及对相应定

期报告进行追溯调整的议案》，公司对2025年半年度报告、2025年第三季度报告

进行会计差错更正及追溯调整，现将具体情况公告如下：

一、前期会计差错更正概述

公司分别于2025年4月3日、5月23日收到公司持股5%以上股东谢显及其一致

行动人之谢显、励海能因违规交易产生的违规收益939,437.74元、330.00元，合

计939,767.74元。

经公司自查发现，由于公司对收到的股东违规收益的相关规则理解不够彻底，

将上述收益直接计入了当期营业外收入，没有按照《企业会计准则解释第5号》

《监管规则适用指引——会计类第1号》的要求计入资本公积，导致公司2025年

半年度报告、2025年第三季度报告相关财务数据披露信息不准确。

根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》等相关

文件的规定，经公司与年审会计师充分沟通后，基于谨慎性原则考虑，公司现对

2025年半年度报告、2025年第三季度报告的会计差错进行更正。

二、具体更正情况及对公司的影响

本次更正涉及的主要事项为：2025年半年报利润总额调减939,767.74元，归

母净利润调减704,825.80元；2025年第三季度报告年初至报告期末(1-9月)利润

总额调减939,767.74元，归母净利润调减704,825.80元，第三季度（7-9月）数

据保持不变。

上述差错更正采用追溯重述法，公司对合并财务报表及母公司财务报表相关

会计科目项目进行了调整。本次更正不会导致公司已披露的2025年度定期报告中

财务报表出现盈亏性质的改变，也不会导致期末净资产为负的情形。

三、前期差错更正对财务报表的影响

根据企业会计准则规定，公司对前期会计差错采用追溯重述法，追溯调整了

上述期间的财务报表，上述差错更正事项对合并财务报表和母公司财务报表影响

如下：（除特殊注明外，单位均为人民币元）

（一）对合并资产负债表、利润表及现金流量表的影响

1、2025 年半年度报告：2025 年 6 月 30 日

受影响的报表科目 调整前金额 调整金额 调整后金额

合并资产负债表

资本公积 492,779,426.40 704,825.80 493,484,252.20

未分配利润 -11,308,016.29 -704,825.80 -12,012,842.09

合并利润表

营业外收入 1,229,502.13 -939,767.74 289,734.39

利润总额 12,671,346.64 -939,767.74 11,731,578.90

所得税费用 1,340,587.01 -234,941.94 1,105,645.07

净利润 11,330,759.63 -704,825.80 10,625,933.83

持续经营净利润 11,330,759.63 -704,825.80 10,625,933.83

归属于母公司股东的净

利润
9,787,029.04 -704,825.80 9,082,203.24

综合收益总额 11,330,759.63 -704,825.80 10,625,933.83

归属于母公司所有者的

综合收益总额
9,787,029.04 -704,825.80 9,082,203.24

基本每股收益(元/股) 0.043 -0.003 0.040

稀释每股收益(元/股) 0.043 -0.003 0.040

合并现金流量表

收到其他与经营活动有

关的现金
22,880,675.32 -939,767.74 21,940,907.58

经营活动现金流入小计 340,425,986.56 -939,767.74 339,486,218.82

经营活动产生的现金流

量净额
57,284,418.93 -939,767.74 56,344,651.19

收到其他与筹资活动有

关的现金
0.00 939,767.74 939,767.74

筹资活动现金流入小计 374,581.95 939,767.74 1,314,349.69

筹资活动产生的现金流

量净额
297,370.14 939,767.74 1,237,137.88

2、2025 年第三季度报告：2025 年 9 月 30 日

受影响的报表科目 调整前金额 调整金额 调整后金额

合并资产负债表

资本公积 492,779,426.40 704,825.80 493,484,252.20

未分配利润 -15,299,953.78 -704,825.80 -16,004,779.58

合并利润表

营业外收入 1,312,519.65 -939,767.74 372,751.91

利润总额 3,981,830.03 -939,767.74 3,042,062.29

所得税费用 1,486,141.62 -234,941.94 1,251,199.68

净利润 2,495,688.41 -704,825.80 1,790,862.61

持续经营净利润 2,495,688.41 -704,825.80 1,790,862.61

归属于母公司股东的净

利润
5,795,091.55 -704,825.80 5,090,265.75

综合收益总额 2,495,688.41 -704,825.80 1,790,862.61

归属于母公司所有者的

综合收益总额
5,795,091.55 -704,825.80 5,090,265.75

基本每股收益(元/股) 0.026 -0.003 0.023

稀释每股收益(元/股) 0.026 -0.003 0.023

合并现金流量表

收到其他与经营活动有

关的现金
18,364,155.40 -939,767.74 17,424,387.66

经营活动现金流入小计 462,231,948.96 -939,767.74 461,292,181.22

经营活动产生的现金流

量净额
59,641,920.51 -939,767.74 58,702,152.77

收到其他与筹资活动有

关的现金
0.00 939,767.74 939,767.74

筹资活动现金流入小计 374,581.95 939,767.74 1,314,349.69

筹资活动产生的现金流

量净额
196,158.33 939,767.74 1,135,926.07

（二）对母公司资产负债表、利润表及现金流量表的影响

1、2025 年半年度报告：2025 年 6 月 30 日

受影响的报表科目 调整前金额 调整金额 调整后金额

母公司资产负债表

资本公积 487,336,281.43 704,825.80 488,041,107.23

未分配利润 4,742,327.33 -704,825.80 4,037,501.53

母公司利润表

营业外收入 1,162,085.09 -939,767.74 222,317.35

利润总额 4,361,358.54 -939,767.74 3,421,590.80

所得税费用 1,093,274.25 -234,941.94 858,332.31

净利润 3,268,084.29 -704,825.80 2,563,258.49

持续经营净利润 3,268,084.29 -704,825.80 2,563,258.49

综合收益总额 3,268,084.29 -704,825.80 2,563,258.49

母公司现金流量表

收到其他与经营活动有

关的现金
1,410,598.12 -939,767.74 470,830.38

经营活动现金流入小计 1,410,598.12 -939,767.74 470,830.38

经营活动产生的现金流

量净额
-3,656,150.80 -939,767.74 -4,595,918.54

收到其他与筹资活动有

关的现金
0.00 939,767.74 939,767.74

筹资活动现金流入小计 0.00 939,767.74 939,767.74

筹资活动产生的现金流

量净额
0.00 939,767.74 939,767.74

2、2025 年第三季度报告：2025 年 9 月 30 日

受影响的报表科目 调整前金额 调整金额 调整后金额

母公司资产负债表

资本公积 487,336,281.43 704,825.80 488,041,107.23

未分配利润 3,943,815.74 -704,825.80 3,238,989.94

母公司利润表

营业外收入 1,162,085.09 -939,767.74 222,317.35

利润总额 3,309,908.03 -939,767.74 2,370,140.29

所得税费用 840,335.33 -234,941.94 605,393.39

净利润 2,469,572.70 -704,825.80 1,764,746.90

持续经营净利润 2,469,572.70 -704,825.80 1,764,746.90

综合收益总额 2,469,572.70 -704,825.80 1,764,746.90

母公司现金流量表

收到其他与经营活动有

关的现金
1,479,996.59 -939,767.74 540,228.85

经营活动现金流入小计 1,539,150.56 -939,767.74 599,382.82

经营活动产生的现金流

量净额
-6,257,498.33 -939,767.74 -7,197,266.07

收到其他与筹资活动有

关的现金
0.00 939,767.74 939,767.74

筹资活动现金流入小计 0.00 939,767.74 939,767.74

筹资活动产生的现金流

量净额
0.00 939,767.74 939,767.74

除上述对前期财务报表数据更正外，公司对已披露的《2025 年半年度报告_

摘要》《2025 年半年度报告》《2025 年第三季度报告》中与上述财务数据相关的

正文及附注内容同步进行了更正（字体加粗），更正后的定期报告详见公司同日

披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的相关公告。

四、本次前期会计差错更正及追溯调整的审批程序

（一）审计委员会

公司于2026年1月27日召开第十一届董事会审计委员会第二次会议，以3票同

意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于前期会计差错更正及对相应定期报告进

行追溯调整的议案》，认为：公司本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计

准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务

数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果。审计委员

会同意本次会计差错更正及追溯调整事宜并提交董事会审议。

（二）董事会

公司于2026年1月27日召开第十一届董事会第二次会议，以9票同意、0票反

对、0票弃权审议通过了《关于前期会计差错更正及对相应定期报告进行追溯调

整的议案》，认为：经与公司年审会计师沟通，基于谨慎性原则考虑，公司决定

将股东因短线交易形成的违规收益由“营业外收入”调整至“资本公积”核算，